



Olsztyn, dnia 13.07.2020 r.

L.dz. 1180...../2020/DZP

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Dotyczy: postępowania nr 224/2020/US/DZP o udzielenie zamówienia na usługi społeczne, których przedmiotem jest „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1

W Opisie przedmiotu zamówienia ust 26 Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, **wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 30 dni od daty wystawienia faktury.**

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. **liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT**, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Jednocześnie wnioskujemy o zmianę zapisu w Istotnych postanowieniach umowy § 3 ust. 10, w zakresie terminu płatności faktury na „21 dni od wystawienia faktury VAT” ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności faktury na „21 dni od wystawienia faktury VAT”, wymaga zgodnie z opisem w ogłoszeniu.

Pytanie nr 2

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w Istotnych Postanowieniach umowy § 3 ust. 10 z: „Datą zapłaty będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”

na:



„Datą zapłaty będzie dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w Istotnych Postanowieniach umowy § 7 ust. 1 poprzez dodanie pkt c) o następującej treści:

c) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10 % ceny określonej w § 3 ust. 1, pomniejszonej o wartość wykonanej części umowy;

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu.

Pytanie nr 4

W § 9 istotne postanowienia umowy ust 1 Zamawiający zawarł zapisy dotyczące warunków odstąpienia od umowy:

Zamawiający odstąpi od umowy:

- a) w przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu - w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy,
- b) w sytuacjach określonych w § 7 ust. 1 c) jeśli opisane sytuacje będą miały miejsce więcej niż 3 razy.
- c) w przypadku gdy Wykonawca utraci uprawnienia do wykonywania działalności pocztowej objętej przedmiotem umowy. W tym przypadku rozwiązanie umowy będzie miało miejsce z dniem utraty uprawnień do prowadzenia działalności pocztowej przez Wykonawcę.
- d) w razie gdy Wykonawca będzie wykonywał umowę niezgodnie z przepisami ustawy prawo pocztowe.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 ust. 1 i rozszerzenie ust. 1 o ppkt.e) o poniższej treści:

Zamawiający/Wykonawca odstąpi od umowy:

- a) w przypadku zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu - w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy,
- b) w sytuacjach określonych w § 7 ust. 1 c) jeśli opisane sytuacje będą miały miejsce więcej niż 2 razy po pierwszej, pisemnej informacji Zamawiającego do wykonawcy o wystąpieniu tego typu zdarzenia.
- c) w przypadku gdy Wykonawca utraci uprawnienia do wykonywania działalności pocztowej objętej przedmiotem umowy. W tym przypadku rozwiązanie umowy będzie miało miejsce z dniem utraty uprawnień do prowadzenia działalności pocztowej przez Wykonawcę.
- d) w razie gdy Wykonawca będzie wykonywał umowę niezgodnie z przepisami ustawy prawo pocztowe.



e) w sytuacjach określonych w § 4 ust. 1 ppkt b), d), e), f), g,) h) jeśli opisane sytuacje będą miały miejsce więcej niż 2 razy po pierwszej, pisemnej informacji Wykonawcy do Zamawiającego o wystąpieniu tego typu zdarzenia.

Uzasadnienie dotyczy dla zmian warunków - pytania 3 i 4 :

Zdaniem Wykonawcy, określona przez Zamawiającego kara za odstąpienie, biorąc pod uwagę wartość długość kontraktu, jest jednostronna i zbyt wygórowana.

Zamawiający sam potwierdził w ust 22 opis przedmiotu zamówienia, że „**Zamawiający zastrzega, iż rodzaje** ilości poszczególnych przesyłek podanych w SIWZ są orientacyjne. Zamawiający zastrzega sobie prawo do nierealizowania ilości przesyłek podanych w SIWZ i z tego tytułu wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia”.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że na podstawie orientacyjnej ilości przesyłek określonych przez Zamawiającego powstaje wycena wartości kontraktu i od tej wartości Zamawiający chce naliczać ewentualną karę za odstąpienie od umowy.

Wykonawca wnioskuje zatem o uwzględnienie proponowanych zmian ze względu na zachowanie równowagi ekonomicznej stron umowy wynikającej z szacunkowej ilości przesyłek jak też z okresu trwania kontraktu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów w Istotnych Postanowieniach umowy § 7 ust. 2 z:

„Kary umowne mogą zostać potrącone z faktur VAT, począwszy od okresu rozliczeniowego za miesiąc w którym nie nastąpił odbiór i przejęcie przesyłek.”

na:

„Strony uzgadniają, że w razie naliczenia przez Zamawiającego kar umownych, Zamawiający wystawi notę obciążeniową płatną 14 dni roboczych od daty wystawienia po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przy udziale wykonawcy”.

Uzasadnienie:

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi [nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami kodeksu cywilnego i Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu jak wyżej?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.



Pytanie nr 6

W § 10 Inne istotne postanowienia umowy ust. 3 ppkt b) Zamawiający zawarł zapis :

Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w następujących okolicznościach:

- a) zmiany cen jednostkowych - w przypadku, gdy opłaty pocztowe, wynikające z cennika lub regulaminu Wykonawcy ulegną zmianie, które zawarte są w formularzu cenowym złożonym wraz z ofertą (załącznik nr... do umowy)

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w ppkt b) w przypadku ewentualnej zmiany cen w formularzu cenowym na :

Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w następujących okolicznościach:

- b) zmiany cen jednostkowych - w przypadku, gdy opłaty pocztowe, wynikające z cennika lub regulaminu Wykonawcy ulegną zmianie, które zawarte są w formularzu cenowym złożonym wraz z ofertą (załącznik nr... do umowy) w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu zamieszczonego w załączniku nr 1 opis przedmiotu zamówienia ust. 8 o poniższej treści

„Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata zwrotne potwierdzenie odbioru/ZPO/przesyłek niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”

Uzasadnienie:

Zapis o doręczeniu pokwitowania (ZPO) jest umieszczony w ust. 9 opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści opisu przedmiotu zamówienia poprzez usunięcie zapisu: „Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu do jego siedziby pokwitowane przez adresata zwrotne potwierdzenie odbioru/ZPO/przesyłek niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia”

Pytanie nr 8

W § 5 Inne istotne postanowienia umowy ust. 6 Zamawiający zawarł zapis :

„Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicą kraju.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na:

Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi dostarczania przesyłek do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu w Polsce i za granicą kraju, Zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Pocztowego. "



Odpowiedź

Zamawiający zmienia § 5 ust. 6 załącznika nr do SIWZ – istotnych postanowień umowy – w sposób przedstawiony w pytaniu.

p.o. KANCLERZA
mgr Andrzej Gózdź

W załączeniu:

1. Zmodyfikowany zał. nr 1
2. Zmodyfikowany zał. nr 6

Odpowiedzi udzielili:

Radca Prawny – Adrian Horodecki,

Magdalena Trystula

Sporządziła : Barbara Drozd

SPECIALISTA
mgr Barbara Drozd

